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  Slagelse Kommune
  sendt e-mail Slagelse@slagelse.dk  att. Flemming Kortsen
                            samt som direkte mail cc: Teknik- og miljøudvalgets medlemmer.

   Vedr. kystzoneproblematikken på Halsskov
     – Ønske om at få iværksat en     forundersøgelse  .

  Korsørs nordre bydel, Halsskov, er grundet sin særlige topografi, særdeles
  udsat, når der indtræder højvande i Storebælt. 
  Det ved vi af bitter erfaring. Inden for de senere år, har dette flere gange
  resulteret i omfattende og skadevoldende oversvømmelser, samt vakt en
  berettiget frygt hos mange, for det sande skræk-scenarie, disse hændelser
  meget let kunne være ende op i. 

  ”Andre” tror, at det da kun er ”dem i første række” det vil gå ud over – Men
  nej, det er såmænd også de langt, langt flere, som bor i baglandet, som til-
  med vil ”havne på dybeste vand,” den dag det måtte gå helt galt.
  Her på Halsskov oplever vi jævnligt højvande ”som går lige til kanten” – og
  med ud sigten til klimaforandring / stigende Verdenshave, behøver ingen at
  tvivle om hvad vi har i vente.

Halsskov Lokalråd betragter forholdet som alvorligt, og vil benytte enhver
mulighed for at få rettet fokus på problemet.
F.eks. arrangerede Lokalrådet et borgermøde, hvortil såvel Kystdirektoratet
som Kommunens Tekniske Forvaltning var indbudt, i den hensigt at alle det
måtte interessere, skulle kunne erfare de faktisk foreliggende omstændig-
heder.

Mødet var velbesøgt, og Myndighedernes indlæg interessante, dog uden at
komme ind på netop Halsskov-problematikken – men man gav en grundig,
faglig og generel orientering om kystzoneproblematik.

  Lokalrådet, og de fremmødte, havde nok forventet, at man havde taget 
  udgangspunkt målrettet netop vores konkrete situation – især Lokalrådet,
  da vi her er bekendt med, at Kystdirektoratet allerede i 2001 – på eget
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  initiativ, og til Vestsjællands Amt / Korsør Kommune – havde udarbejdet
  et spændende skitseprojekt, netop vedr.:   Kystsikringsproblematikken på 
  Halsskov – Udvalgt og bearbejdet, som et oplagt emne/eksempel, på et sted,
  hvor ”noget” er helt galt – og hvad der kan, og bør, gøres for at afhjælpe.

              Halsskov Lokalrådet mener i øvrigt, at opgaven er af en sådan art og karakter,
              at dette næppe kan påhvile hverken lodsejere, eller Kommune – men derimod
              må være en samfundsopgave, f.eks. i lighed med praktiseret kystsikringsbehov

 langs Jyllands vestkyst, hvor truede værdier mange steder tilmed er væsentligt
 mindre.

  På det seneste har Halsskov Lokalråd erfaret, at der  er  iværksat kommunale
  kystsikringstiltag andre steder i Slagelse Kommune, samt hvad der fremgår
  jf. et bilag til et udvalgsmøde: Integreret kystzoneforvaltning i Slagelse Kom-
  mune, værdikortlægning, dat. 31. januar 2011: Halsskov er stærkest truet! 

  På grundlag af det fremførte, anmoder Halsskov Lokalråd derfor om, at der
  snarest iværksættes en forundersøgelse, med henblik på afhjælpende tiltag
  før det er for sent.  

 
               Med venlig hilsen

  Halsskov Lokalråd

  Jørgen E. Larsen        /      Charlotte Petterson
  næstformand                    formand    
   og kontaktperson
   i denne sag – tlf.  58373465    
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